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پوشش ۷۸ درصدی مراقبتهای نوزادان در مراغه از ابتدای سال

به گزارش روابط عمومی، دوران نوزادی از بدو تولد تا پایان ۲۸ روزگی حساسترین و پرمخاطرهترین مقطع زندگی هر

انسان بوده و با وجود کاهش قابل توجه میزان مرگ نوزادان در سال ۱۴۰۳ نسبت به سال قبل، استمرار مراقبتهای

دقیق و حمایتهای هدفمند نقش مهمی در حفظ سلامت این گروه آسیبپذیر و تقویت بنیان خانوادهها دارد.

رئیس دانشکده علوم پزشکی مراغه، با تشریح عملکرد برنامه مراقبت از نوزادان در حوزه معاونت بهداشت شهرستان، اظهار کرد: از ابتدای سال۱۴۰۴، جمعیت نوزادان متولد شده در

شهرستان مراغه ۱۳۰۹ نفر بوده و در این مدت، ارائه دهندگان خدمت حوزه سلامت ۲۷۱۹ نوبت مراقبت دوره ای برای این گروه سنی انجام داده اند. شاخص مراقبت ۳-۵ روزگی

نوزادان ۷۸.۵۳ درصد و شاخص مراقبت ۱۴-۱۵ روزگی ۸۳.۸ درصد گزارش شده است.

دکتر میری نژاد با اشاره به کاهش میزان مرگ نوزادان در شهرستان اظهار کرد: بر اساس آمار سال ۱۴۰۳، میزان مرگ نوزادان در مراغه ۵.۴ مرگ در هر هزار تولد زنده بوده است که

کمتر از شاخص هدف کشوری است و بیانگر بهبود وضعیت مراقبت هاست. مقایسه این شاخص در سه سال اخیر نشان می دهد که در سال ۱۴۰۱، ۴.۲۸ مرگ، در سال ۱۴۰۲، ۶.۶۳

مرگ و در سال ۱۴۰۳، ۵.۴ مرگ در هر هزار تولد زنده ثبت شده است.

وی همچنین به اقدامات انجام شده در حوزه غربالگری رتینوپاتی نوزادان نارس (ROP) اشاره کرد و گفت: در سال ۱۴۰۴، ۱۳۵ نوزاد نارس و بستری با اندیکاسیون غربالگری

شناسایی و به کلینیک تخصصی ROP در بیمارستان شهید بهشتی مراغه ارجاع شدند. علاوه بر این، ۴۰۸ نوبت پیگیری تخصصی برای تکمیل فرآیند مراقبت و تشخیص انجام

شده است.

وی اضافه کرد: در حوزه مراقبت از نوزادان نارس، از ابتدای سال ۱۴۰۴، ۱۷۵ نوزاد زیر ۳۷ هفته شناسایی شده اند که مجموعه ای از مراقبت های تخصصی و تکاملی شامل مراقبت

آغوشی مادر و نوزاد (KMC)، رفع مشکلات تغذیه ای، ارجاع به مرکز مشاوره شیر مادر، توانمندسازی والدین و مراقبت های دوره ای منظم برای آنان انجام شده است.

رئیس دانشکده علوم پزشکی مراغه تأکید کرد: معاونت بهداشت دانشکده با تداوم توسعه برنامه های مراقبتی، تقویت خدمات جامع نوزادان و پیگیری های تکاملی، متعهد به

کاهش مرگ ومیر نوزادان و ارتقای کیفیت زندگی آنان است و تلاش می کند زمینه سلامت نسل آینده و تحکیم بنیان خانواده ها را فراهم کند.

معاون بهداشتی دانشکده علوم پزشکی مراغه نیز با اشاره به اهمیت مراقبت های نوزادی گفت: ارائه خدمات سلامت به نوزادان از بدو تولد تا پایان ۲۸ روزگی، نقشی کلیدی در

پیشگیری از مرگ و بیماری های زودهنگام و تضمین رشد سالم کودکان دارد. این خدمات با بهره گیری از توان و ظرفیت مراقبین، بهورزان و سایر ارائه دهندگان خدمت، به صورت

منظم و مستمر در مراکز و پایگاه های سلامت شهری و روستایی شهرستان اجرا می شود.

وی افزود: برنامه های مراقبت از نوزادان نارس و اجرای غربالگری های تخصصی، از جمله اقدامات هدفمند معاونت بهداشت است که با همکاری خانواده ها و تیم های بهداشتی،

سلامت جسمی، روانی و تکاملی نوزادان را تضمین می کند. استمرار این برنامه ها و ارتقای کیفیت ارائه خدمات، علاوه بر کاهش مرگ ومیر، زمینه ساز تحقق اهداف کلان نظام

سلامت و تقویت بنیان خانواده ها در شهرستان مراغه خواهد بود.
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